tus non exstirpavernnt, quia ut patres calieem Christi coinmunem et daemoni-

omnt suis quoi|ne filiis propinabant. Vitu Hemrammi Act. SS. 22 Sept. c. 7.

Quitzmanu, 250.

■•) Genn. e. 23.
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sehen Sitten und Bräuchen die möglichste Schonung angedeihen,

Hessen die alten zu Ehren der Götter üblichen Feste und Feierlich

keiten fortbestehen, schoben aber an die Stelle der betreffenden

heidnischen Gottheiten christliche Heilige unter. Lehrreich über

dies Vorgehen bei Einführung des Christenthums ist ein Brief Gre

gor des Grossen an den Abt Melittus in Frankreich. Er schreibt:

Cum vero vos Deus omnipotens ad reverendissimum virum fratrem

nostrum Augustinum Episcopum perduxerit, dicite ei, quid diu me-

curn de causa Anglorum cogitans traetavi videlicet, quia fana ido-

Iorum destrui in eadem gente minime debeant, sed ipsa quae in eis

sunt idola destruantur. Aqua benedieta flat in fanis aspergatur, alta-

ria construantur, reliquiae ponantur, quia si fana eadem bene con-

strueta sunt, necesse est, ut a eultu daemonum in obsequium veri

Dei debeant commutari, ut dum gens ipsa eadem fana non videt

destrui, de corde errorem deponat, et Deum verum cognoscens ac

adorans ad loca, quae consuerit, familiarius coneurrat. Et quia

boves solent in sacrifieiis daemonum multas oeeidere, debet his etiam

hac de re aliqua solemnitas immutari, ut die dedicationis Tel nata-

litiis sanetorum martyrum, qnorum illic reliquiae ponuntur, taber-

nacula sibi circa easdem ecclosias, quae ex fanis commutatae sunt,

de ramis arborum faciant et religiosis conviviis solemnitatem cele-

brent. Nee diabolo jam animalia immolent, sed ad laudem Dei in

esum suuin animalia oeeidant, et donatori ornnium de satietate sua

gratias referant, ut dum eis aliqua exterius gaudia reservantur, ad

interiora gaudia consentire facilius valeant. Nam duris mentibus si-

mul cimnia abseidere impossibile esse non dubium est, quia is qui

locum summum ascendere nititur, necesse est, ut gradibus vel pas-

sibus, non autem saltibus elevetur. Sic Israelitico populo in Egypto

Dominus se quidem innotuit; sed tarnen eis sacrifieiorum usus, quos

diabolo solebant exhibere, in eultu proprio reservavit, ut eis in

sacrificio suo animalia immolare praeeiperet; quatenus, cor mutu-

antes aliud de sacrificio amitterent, aliud retinuerent, ut etsi ipsa

essent animalia, quae oflferre consueverant, verumtamen Deo haec et

non idolis immolantes, jam sacrificia ipsa non essent. Haec igitur